
GOVERNO MUNICIPAL

~q..
I Fls \

\ CPC J.,,~
/
~,-." -.----)
l::~':::)'~Jt.~-~ --:·f~--:~

'-..V-y ~'L/

EDITAL DE LICITAÇÃO N°; 0706.01/2017

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ - ADM "QUERO MAIS QUIXERÊ

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIA L DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
PROCESSO N°: 0706.01/2017

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Às nove horas e quinze minutos (09:15) do dia 22 (vinte e dois) do mês de Junho de dois mil
e dezessete (22.06.2017), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Padre
Zacarias, 332, Centro, em Quixeré - Ce, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. TIAGO
MAlA PIRES, e equipe de apoio, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL,
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, de n° 0706.01/2017 que tem por objetivo a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS) E
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA ,
EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNiCíPIO DE QUIXERE, conforme especificação do anexo I, parte
integrante deste Processo. Abertos os trabalhos, foi credenciado o representante da empresa: 1. F
ADIZIO XAVIER EPP, representante o Sr. Francisco Adizio Xavier. Em seguida, foram recebidos
os envelopes de proposta de preços e documentos de Habilitação da empresa Credenciada.
Procedeu-se, a abertura do envelope de preços da empresa credenciada. O Pregoeiro esclareceu
que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o menor preço por lote. A
proposta foi analisada em conformidade com o exigido no Edita/. Em relação a este dispositivo, a
empresa participante teve sua proposta declarada CLASSIFICADA, atendendo a todos os itens
solicitados no Edita/. Em seguida passou-se à fase de lances verbais (negociação direta com o
participante), cujos valores estão demonstrados no mapa de apuração de lances verbais, do
conhecimento de todos. Sagrou-se vencedor a empresa F ADIZIO XAVIER EPP, vencedor dos
lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 no valor global de R$ 1.785.208,21 (hum
milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e oito reais e vinte e um centavos). Analisada
as documentações apresentadas o licitante foi declarado habilitado, atendendo a todos o itens
solicitados no Ato Convocatório. O Pregoeiro solicita a empresa Vencedora do Certame a trazer
sua propostas devidamente AJUSTADAS dentro do prazo e condições exigidos no Edital nos
itens: "7.6 e 7.7", em seguida o Pregoeiro indaga se o licitante irá interpor recurso contra sua
decisão, conforme previsto no art. 109, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, estando o
mesmo presente este disse que abriria mão do prazo recursal. Nada mais a ser consignado em
ata, o Pregoeiro declara encerrada~_p.fesente sessão. Quixeré - Ce, 22 de Junho de 2017.

/""'
f;/~. /;

0,° /c,.J{' { -. .. I'n.~ (' '(",. o.

TIAGO MAlA PIRES
Pregoeiro

".}~·'-<"':i.l. ,?/J,' ,') r "~,-,''~/j _;V:(' ,j! ·/i - ,;;:'i

Vera Maria de Lima Pereira
Equipe de apoio

Sônia Alves Santiago
Equipe de apoio

Francisco Adizio Xavier
LICITANTE

Prefeitura Municipal - Rua Padre Zacarias 332, Centro - CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443.1274


